
Bohoslužby o svátcích:

10. dubna, Květná neděle, bohoslužby v 9.30

14. dubna, Zelený čtvrtek, bohoslužby se čtením 
pašijového příběhu v 17.00

15. dubna, Velký pátek, bohoslužby se sv. Večeří 
Páně v 9.30 v Chrudimi, v 11.00 ve Slatiňanech

17. dubna, Velikonoční neděle, Slavnost 
Zmrtvýchvstání Páně v 9.30 se sv. křtem a se sv. 
Večeří Páně v 9.30

Další setkání:

5. června, svatodušní neděle

10. června, Noc otevřených kostelů

12. června, koncert Slavoje v 15.00

6. července, ekumenické setkání, vzpomínka na M.J. 
Husa u pomníku v 18.30

14.-21. srpna letní tábor pro děti a mládež ve 
Vranicích

Informace ze života sboru najdete na: 

http  s  ://chrudim.evangnet.cz/  

Informace týkající se celé církve najdete na: 

https://e-cirkev.cz/

Farní sbor Českobratrské církve evangelické
v Chrudimi Velikonoce 2022

https://chrudim.evangnet.cz/
https://e-cirkev.cz/
https://chrudim.evangnet.cz/
https://chrudim.evangnet.cz/


Slovo k Velikonocům

Milí přátelé, bratři a sestry, ani s přicházejícími 
velikonočními svátky nemůžu z mysli vytěsnit to, co 
v těchto dnech naplňuje naše srdce a rozhovory, 
náš denní život – a sice ruské válečné šílenství na 
Ukrajině. Surové násilí na nevinných lidech, ničení 
jejich životů a domovů. Osud statisíců zoufalých 
uprchlíků nás naplňuje smutkem a odporem k 
agresorovi. A možná se vkrádá i otázka: „Jak tohle 
může Bůh dopustit?“

Věřím, že Bůh „nedopouští“, ale naopak - nese s 
námi – náš život, naše smutky a bolesti, i smrt. 
Právě velikonoční příběh o tom vypráví. Objevuje se
v něm zrada, útok na nevinného, vydání na smrt, 
utrpení, ukřižování. Ježíš měl být brutálně vymazán 
z paměti lidí. Nebyl však vymazán z paměti Boží, 
protože žil vírou, láskou a nadějí. Ježíšův život 
pokračuje tím, čemu křesťané říkají „vzkříšení“ - 
novým začátkem tam, kde už nikdo nic nečekal. 
Božím zásahem. Boží intervence nemusí být 
taková, jak bychom si my přáli a představovali, a 
přece se děje. Všude tam, kde Boha necháme 
vstoupit do svých úzkostí, smutků a chvění, se děje 
nový začátek. Velikonoce nás chtějí povzbudit a 
utvrdit, že v tom všem je Bůh s námi. 

Sestry a bratři, přeju vám do dalších dnů pevného 
ducha k překonávání strázní doby, i ducha jemného,
který cítí naději na hony vzdálenou, i ducha 
solidarity, který zahřeje na těle i na duši. A ducha 
pokoje Kristova nade vše. 

Anna Lavická

Milí přátelé, bratři a sestry,

s blížícími se velikonočními svátky Vás chceme 
pozvat k bohoslužbám, které budeme v našem 
sboru o Velikonocích slavit. Přejeme vám 
požehnané jarní a velikonoční obnovování života a 
nadechnutí naděje, kterou máme díky Kristovu 
vzkříšení.

Za staršovstvo sboru

Hana Mazurová Anna Lavická

 kurátorka farářka


	Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Chrudimi Velikonoce 2022

